



Department of Social Welfare
Govt. of NCT of Delhi
GLNS Complex Delhi Gate, New Delhi
(Media & PRO Cell)
supdt.mediadsw@gmail.com



F. No. 59(57)/DSW/PRO/Publicity/2021-22/

Dated:

To

The Director
DIP, Old Secretariat
Govt. of NCT of Delhi-54

Subject: Regarding publication of advertisement.

Sir,

Please find enclosed herewith the publication material of public notice of UDID card of Department of Social Welfare. I am directed to request you to get this published at DAVP rates in Black & White in size 16 X 25 = 400 sq cms on 11-03-2022 or before in the following newspapers:-

Sl. No.	Language	Newspapers	DAVP Rate (Rs.)	Size in cms	Estimated Amount (Rs.)
1.	English	Hindustan Times	204.65	100 cc = 400 sqcm	81860.00
		Times of India	175.82		70328.00
		Indian Express	47.40		18960.00
		Millenium Post	47.40		18960.00
2.	Hindi	Dainik Jagran	140.42		56168.00
		Viraat vaibhav	122.76		49104.00
		Hindustan	97.02		38808.00
		Navbharat Times	166.73		66692.00
3.	Urdu	Humara Maqsad	16.87		6748.00
		Sultan-e-Samachar	16.87		6748.00
4.	Punjabi	Jan Ekta	16.87		6748.00
		Khalis Bani	16.87		6748.00
				Total	427872.00

(Plus GST as applicable)

This issue with the prior approval of Hon'ble Dy. Chief Minister .

Encl: Advertisement Material.

Supdt. (Media & PR)

F. No. 59(57)/DSW/PRO/Publicity/2021-22/

21488

Dated: 09 MAR 2022

Copy to:-

1. Sr. System Analyst, DSW for uploading the advertisement on the website of the Department.

Supdt. (Media & PR)

808/CC
4/3/22



**DEPARTMENT OF SOCIAL WELFARE
GOVT. OF NCT OF DELHI
GLNS COMPLEX DELHI GATE
NEW DELHI-110002**



PUBLIC NOTICE FOR UDID CARD

Government has launched UDID Card for Persons with Disability. All Benefits for disabled persons will be granted only through UDID Card from 1st June 2021 onwards. All Schemes of Delhi Govt./Govt. of India for Persons with Disability will require UDID Card to avail services like Disability Pension, Scholarship schemes, Bus Pass etc.

Steps to Apply for disability certificate/UDID card online are:-

1. Login to (<https://www.swavlambancard.gov.in>) website & click on "Register" button on top right side of this website.
2. Fill details and submit application.
3. Your application will be automatically sent for verification to concerned hospital.
4. Applicant will be called by the concerned hospital for necessary assessment as per his/her disability (If not having manual disability certificate).
5. UDID Card/Disability Certificate will be issued. Applicant can check their application status at <https://www.swavlambancard.gov.in> by clicking on "Login" button using their UDID Enrolment No. and Date of Birth.

In case Persons with Disability (PwDs) are not able to apply online by themselves they may contact nearby **Common Service Centres (CSCs)** to submit their UDID application online on UDID portal in just Rs. 10/-. Persons with Disability can find their nearest CSCs on www.findmycsc.nic.in to fill their application online on <https://www.swavlambancard.gov.in> (UDID portal) or may contact the following persons to find out their nearby Common Service Centres (CSCs).

SR. No.	COMMON SERVICE CENTRE NODAL OFFICERS CONTACT FOR QUERY	Mobile	District
1	Deepak Kumar	9953510356	South West
2	Manish Kumar Srivastava	9313083642	East
3	Vishal Yadav	7678663377	North East
4	Vishal Yadav	7678663377	Shahdara
5	Zahid Ansari	7004232568	North West
6	Rahul	9821351662	Central
7	Ajay Negi	9560864725	New Delhi
8	Gaurav Kumar	7827338997	North
9	Roshan Rajput	9717766303	South East
10	Dev Mani	6378129406	West
11	Vipan Rajput	7503457702	South

Address for Common Service Centre (CSCs) (Head Quarter) Ministry of Electronics and Information Technology, 3rd Floor, Electronic Niketan, 6, Lodhi Road, CGO Complex, New Delhi-110003

**Joint Director
Department of Social Welfare
Govt. of NCT of Delhi**



समाज कल्याण विभाग
राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार
जीएलएनएस परिसर दिल्ली गेट
नई दिल्ली-110012



यूडीआईडी कार्ड हेतु सार्वजनिक सूचना

सरकार द्वारा दिव्यांगजनों हेतु यूडीआईडी कार्ड प्रारम्भ किया गया है। दिव्यांगजन व्यक्तियों हेतु सभी लाभ 1 जून 2021 के बाद से केवल यूडीआईडी कार्ड के माध्यम से ही प्रदान किये जायेंगे। दिव्यांगजनों हेतु दिल्ली/केन्द्र सरकार की सभी योजनाओं जैसे विकलांगता पेंशन, छात्रवृत्ति योजनाओं, बस पास आदि के लाभ लेने हेतु यूडीआईडी कार्ड की आवश्यकता होगी।

ऑनलाइन विकलांगता/यूडीआईडी कार्ड आवेदन हेतु चरण

1. (<https://www.swavlambancard.gov.in>) पर लॉग इन करें तथा इस वेबसाइट के सीधी ओर ऊपर रजिस्टर बटन पर क्लिक करें।
2. विवरण भरें एवं आवेदन प्रस्तुत करें।
3. आपका आवेदन स्वतः ही संबंधित अस्पताल को सत्यापन हेतु भेज दिया जायेगा।
4. आवेदक को उसकी विकलांगता (यदि मैनुअल विकलांगता प्रमाणपत्र नहीं है) के अनुरूप आवश्यक मूल्यांकन हेतु संबंधित अस्पताल द्वारा बुलाया जायेगा।
5. यूडीआईडी कार्ड/विकलांगता प्रमाणपत्र जारी कर दिया जायेगा। आवेदक अपने आवेदन का स्तर <https://www.swavlambancard.gov.in> पर अपने जन्म तिथि एवं यूडीआईडी नामांकन संख्या प्रयोग करते हुए लॉग इन बटन पर क्लिक करते हुए पता कर सकते हैं।

यदि दिव्यांगजन (पीडब्ल्यूडीएस) स्वयं आवेदन करने में सक्षम नहीं हैं तो वे केवल रु. 10/- में यूडीआईडी पोर्टल पर अपना यूडीआईडी आवेदन ऑनलाइन प्रस्तुत करने के लिए निकटतम कॉमन सर्विस सेंटर (सीएससीएस) से संपर्क कर सकते हैं। दिव्यांगजन <https://www.swavlambancard.gov.in> (यूडीआईडी पोर्टल) पर ऑनलाइन अपने आवेदन भरने के लिए www.findmycsc.nic.in पर अपना निकटतम सीएससीएस पता कर सकते हैं, या निम्नलिखित व्यक्तियों से अपने निकटतम कॉमन सर्विस सेंटर (सीएससीएस) पता करने के लिए संपर्क कर सकते हैं।

क्र.सं.	कॉमन सर्विस सेंटर नोडल अधिकारी जानकारी हेतु संपर्क करें	मोबाइल	जिला
1	दीपक कुमार	9953510356	दक्षिण पश्चिम
2	मनीष कुमार श्रीवास्तव	9313083642	पूर्व
3	विशाल यादव	7678663377	उत्तर पूर्व
4	विशाल यादव	7678663377	शाहदरा
5	जाहिद अंसारी	7004232568	उत्तर पश्चिम
6	राहुल	9821351662	केन्द्रीय
7	अजय नेगी	9560864725	नई दिल्ली
8	गौरव कुमार	7827338997	उत्तर
9	रोशन राजपूत	9717766303	दक्षिण पूर्व
10	देव मनी	6378129406	पश्चिम
11	विपिन राजपूत	7503457702	दक्षिण

कॉमन सर्विस सेंटर (सीएससीएस) (मुख्यालय), पता-इलैक्ट्रानिक्स एवं सूचना प्रौद्योगिकी मंत्रालय, 3 फ्लोर, इलैक्ट्रानिक निकेतन, 6, लोधी रोड, सीजीओ कॉम्प्लेक्स, नई दिल्ली-110003

संयुक्त निदेशक
समाज कल्याण विभाग
राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार